
 

 

 

 
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 
 
 

 

 
 
 
 
Catanzaro, 20/03/2020  
 

  
 

  
 

Verbale di gara n. 3 
 
Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 157, comma 2, del D. Lgs 18/04/2016 
n. 50 e ss. mm. e ii.- per l’affidamento dei servizi di “Progettazione definitiva ed 
esecutiva da redigere e restituire in modalità BIM, coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori, contabilità dei lavori, 
finalizzati all’intervento di adeguamento strutturale dell’immobile demaniale scheda 
RCBP020 sito in via A. Vespucci, 20 Reggio Calabria (RC)”. 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 20 (venti) del mese di Marzo, in modalità telematica, si è 

riunito, per l’espletamento delle operazioni di verifica della documentazione Amministrativa 

relativa alla procedura aperta indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i., il Seggio di gara, nominato dal Direttore Regionale della Direzione Regionale 

Calabria con nota prot. n. 2020/5130/DRCAL del 16/03/2020, composto come segue: 

 

 Arch. Donato Calderoni                          Presidente; 

 Avv. Emanuela Garifo                        Componente; 

 Avv. Bianca Polcina                                Componente; 

 

Il Presidente, dato atto della regolarità della costituzione del Seggio, da avvio alla 

procedura di gara, precisando che ai sensi del paragrafo 19 del Disciplinare di Gara alla 

prima seduta pubblica (ed alle successive sedute pubbliche di apertura delle offerte 

tecniche ed economiche) potrà assistere ogni concorrente collegandosi da remoto al 

Sistema tramite propria infrastruttura informatica. 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0005319.20-03-2020.U

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it


  

2 
 

Il Seggio di gara esaminata la documentazione rileva quanto segue: 

RT Morpheme Srl (mandataria),  Archeopros di Giovanni Speranza (Mandante), - Arch. 

Rita Lamonica Miraglio (mandante): 

ad integrazione di quanto già rilevato nel verbale n. 2, si rileva che il professionista 

Gabriele Uccellatore, Responsabile della redazione del Progetto definitivo e esecutivo 

strutturale di cui alla figura n. 2 del paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara non soddisfa il 

requisito in quanto diversamente da quanto richiesto nei documenti di gara è iscritto 

all’ordine degli ingegneri da meno di 10 anni.   

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, il Seggio di Gara dispone il 

soccorso istruttorio, al fine di provvedere all’integrazione della documentazione sopra 

descritta. 

Il seggio di gara, trasmette il presente verbale al RUP per gli adempimenti di competenza. 

 

Alle ore 10.47 il Seggio di gara sospende i lavori. 

Il presente verbale si compone di n. 2 pagine. 

Letto, confermato e firmato digitalmente. 

 

Arch. Donato Calderoni                          Presidente; 

Avv. Emanuela Garifo                        Componente; 

Avv. Bianca Polcina                                Componente; 

 

 

 


